様式４

かわごえ市民会議会議録
会 議 の 名 称 環境・防災分科会     (第 14 回会議）
開 催 日 時 平成 16 年 10 月 24 日（日)

13 時 30 分開会  16 時 00 分閉会
開 催 場 所 市庁舎 7 階 Ａ 会議室
出席者（人数） 出席 12 名
欠席者（人数） 欠席 9 名

会
議
次
第

1 市の出席担当職員の紹介
2 前回（第 13 回)分科会会議録の確認
3 10/5 中間報告書提出の経過報告
4 保全と創造に関する集中審議

配 布 資 料

・第 13 回会議会議録
・市民会議中間報告書（１０月 5 日提出分)
・平成 16 年度版(かわごえの環境第 7 号)
議     事     の     経     過

議題・発言内容・決定事項
1 集中審議のため行政側から担当職員が出席（所属のみ記載)

政策企画課・防災課・環境政策課・環境保全課・環境業務課･まちづくり計画課・総合交通政策課・

公園緑地課・教育財務課・建設部

2 第 13 回分科会会議録の確認

3 中間報告提出の経過報告

配布資料（中間報告）により中間報告に至る経過説明
4 集中審議

中間報告にとりまとめた提案事項の実施状況､または実施計画の現状について行政側から現状説

明があり、その結果を踏まえて提案事項の整理集約を行った｡
１４回（本日）は次の事項について実施した。審議内容については最初の総合とりまとめ会議ま

でに最終報告原稿として整理し､委員会に提示する｡

③-1 公園緑地の拡充
③-2 緑化推進対策

④-1 大気保全と省エネルギーの推進
④-2 生活環境の保全と創生
④-3 環境学習施設・情報センターの整備
④-4 基本理念と環境制度の創設

⑤  安全で環境にやさしい道路の整備

5 出席委員からの要望事項

（提案事項「交通共済について」中間報告で欠落している｡）との指摘・及び是非取り上げて

欲しい旨要望があり、最終報告で整理することとした｡
6 臨時委員会の開催について

10/9 日(第１4 回予定)が台風で中止となったので臨時会を開催したい旨提案があり、協議の

結果１１月 6 日（土)開催することに決定した｡
以上